Web配信版

令和２年８月７日

保護者の皆様

仙台市立向陽台小学校

校 長 熊 谷 裕 行

「教育活動中に児童等の感染や濃厚接触者該当が判明した場合の対応」について

保護者の皆様におかれましては，日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，誠にあ

りがとうございます。

さて，表面の文書のとおり，仙台市教育委員会より「新型コロナウイルス感染症対策におけ

る仙台市立学校の臨時休校等の考え方について」通知があったところです。

つきましては，万が一，登校後等，学校で教育活動実施中に児童や保護者の感染，濃厚接触

者としての該当が判明した場合には，一斉配信メールでご連絡させていただき，速やかに児童

を下校させる措置を行うことを基本といたしますので，ご理解とご協力をお願いいたします。

なお，今後の新型感染症の状況を注視しながら，更に対応の在り方を検討し，お知らせして

参りますので，ご家庭におきましても，お子さんが急な下校となった場合に備えた対応を事前

にお考えいただくなど，ご協力をよろしくお願いいたします。

今後とも，保護者の皆様のご協力をいただきながら，感染予防対策や検温等の健康観察の取

組を行いながら，子供たちの安心・安全な学校生活につなげて参ります。保護者の皆様も，引

き続き健康に留意されてお過ごしください。どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 基本的な対応

【学校での教育活動中に，児童や保護者等が感染・濃厚接触者としての該当が判明】

↓

□一斉配信メールにて，対応について連絡（未登録のご家庭には電話連絡）

□学年毎に時間を合わせて，下校。

※感染症予防の観点から，集団下校や引渡しの措置は行いません。

※教職員が通学路の要所にて，安全のための声掛け等を行います。

２ 確認とお願い

（１）教育活動中に，児童や保護者の感染等が判明した場合は，仙台市教育委員会とも連携し，

速やかに児童を下校させることを基本といたします。連絡に備え，予めお子さんと，急な

下校になった場合の動きなど，ご家庭での約束事について話し合ってくださいますようお

願いします。

（２）児童や保護者の感染等が判明した場合には，児童クラブの受入が停止される場合があり

ますので，お子様が一人でご自宅に安全に帰ることができるよう，再度，通学路を確認す

るなど，ご家庭の状況を踏まえて対応をお願いいたします。

（３）学校での預かりや引渡しについては，感染症予防の観点から難しい状況がございます。

保護者の皆様におかれましては，事前に体制を整えてくださいますようご協力をよろしく

お願いいたします。

※ 万が一に備え，更に校内でも検討を加え，対応の流れや留意点等について，随時お知らせ

して参ります。ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。